* Ukol sa binagong edisyon

Ukol sa “Mga Gabay sa Multikultural na Pagkakasundo sa Pagpapaunlad sa Lungsod ng Hiroshima” na

binalangkas noong taong 2006 (Heisei 18), isinagawa ang pagbabago sa bahagi ng nilalaman sa “II

hanggang IV” ayon sa mga sumusunod na aspeto.

1 Pagsasaayos ng mga isyu sa palakad at kahilingan ng mga dayuhang residente batay sa resulta ng

isinagawang “Pagsusuri ng Kalagayan ng Pamumuhay at Kamalayan ng mga Dayuhang Residente sa

Lungsod ng Hiroshima” na isinagawa noong taong 2012 (Heisei 24)

2 Pagsasaayos ng mga bagong palakad mula ng pagbabalangkas ng gabay at mga itinigil na palakad

3 Pag-aaral ng bagong panukala tungo sa pagbubuo ng multikultural na lipunan sa hinaharap

karanasan ng diskriminasyon.

Hindi suliranin ng dayuhan mismo ang diskriminasyon o masamang pagtingin sa

mga dayuhan, kundi suliranin ito ng kamalayan ng Hapones sa mga dayuhan.

Sa pagsisiyasat ng kamalayan ng mga residenteng isinagawa ng lungsod ng

Hiroshima noong taong piskal na 2012 (Heisei 24), 81.7% ng mga residente ang

sumagot na “Sang-ayon” “Kung papipiliin, sang-ayon” sa pananaw ng multikultural

na pakikipag-ugnayan. Sa kabilang dako, 6.0% ng mga residente naman ang

sumagot ng “Hindi makasang-ayon” “Kung papipiliin, hindi makasang-ayon.”

Matutukoy bilang pangunahing dahilan dito ang “Bagay kaugnay sa kaugalian sa

tulay sa pagitan Japan at kani-kanilang mga bansa sa hinaharap, tumulong bilang

sa pag-unlad hindi lamang ng kanilang inang bayan kundi pati ng Japan bilang

may-kakayahan at may-talinong tao, at umalalay sa internasyonal na pakikitungo at

pakikipagtulungan.

Sa bansang Hapon, itinipon noong 2008 (Heisei 20) ang kabuuran ng “Panukala

para sa 300,000 Dayuhang Estudyante” na naglalayong tumanggap ng 300,000

dayuhang estudyante sa pagsapit ng taong 2020 (Heisei 32) bilang bahagi ng

pagbunyag ng “Global Strategy” na nagpapalawak sa pagdaloy ng gamit, tao, pera

pasukang pagsusulit para sa pagpasok, pagpasok sa paaralan, pagpasok sa bansa, (3)

pagbubunsod ng globalisasyon ng pamantasan atbp, (4) pagbuo ng kapaligiran ng

pagtanggap at (5) pamamalakad sa pagbubunsod ng pagtanggap sa lipunan

pagkatapos ng graduation o ng kurso.

Sa kasalukuyang katapusan ng Marso 2013 (Heisei 25), nakatira sa lungsod na ito

ang 1,208 dayuhang estudyante, at ukol sa proporsyon ayon sa nasyonalidad, 78.1%

ang Tsina, 9.4% ang Vietnam, 3.1% ang Korea, 6.3% ang iba pang bansa sa Asya,

sumasaklaw sa 96.9% ang dayuhang estudyante mula sa Asya. (Figure 9)

Sa lungsod ng Hiroshima, itinayo ang International House noong Abril 2001

(Heisei 13), at tumutulong ito sa tirahan at exchange. Hanggang 100 sambahayan

ang maaaring tumira sa International House kaya’t maraming dayuhang estudyante

ang namumuhay sa dormitoryong pang-estudyante o iba pang bahay paupahan.

Nagtatag naman ang Hiroshima Peace Culture Foundation ng “Hiroshima Foreign

Students Fund” at nagbibigay ng “Hiroshima Scholarship” sa mga dayuhang

estudyanteng nag-aaral sa sariling gastos.

Bukod dito, nagkaisa ang mga munisipyo, pamantasan atbp. sa loob ng Hiroshima

prefecture at noong Abril 2011 (Heisei 23) naitatag ang Hiroshima Support Center

for International Students upang maisagawa ang pagsulong sa pagtanggap, suporta

sa pag-aaral at pamumuhay,

suporta sa paghahanap ng

trabaho atbp. para sa mga

dayuhang estudyante, at

kalahok din dito ang lungsod.

Kasabay ng pagsulong ng

pakikitungo sa pagitan ng